1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 198/2025                                                            Cordisburgo, 26 de agosto de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

 Em atendimento ao Vereador Savio Rogerio Beraldo Trombini, solicito de V. Exa.,

que sejam realizados, com a máxima urgência, serviços de tapa-buracos na Rua Marechal

Deodoro, neste Município, preferencialmente antes do início do período chuvoso.

A referida via encontra-se com diversos buracos em sua pavimentação, o que tem

causado transtornos ao tráfego de veículos e pedestres, aumentando o risco de acidentes

e prejudicando a mobilidade urbana.

Cabe destacar que a execução dos reparos antes do período chuvoso é

fundamental para evitar o agravamento da situação, uma vez que as chuvas intensificam

a deterioração do asfalto e ampliam os prejuízos à comunidade.

Atenciosamente,

Warley Matias Gomes

Presidente

Exmo. Sr.

Aldair Marques Martins

Prefeito Municipal

NESTA

		2025-08-26T09:39:33-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603